
Ftiliandlctcm Grase-. Pescheke 
sløcdt hat ndgivet en Raskke Artik- 
ler mod Told Paa Mel, sont III-aller- 
nis i Andragende til Lovgivtiinng 
magten l)arl1edt om. Han slntter 
med en Henvigsning til, ljvorledesz 
Meltolden i Toskland er nofset fra 
en spin Begyndelfe til en Skatte- 
lsyrde paa over 1 klllilliard Mark 
aarlig. ,,Prisforliøielsen ligelig for- 
delt over Tusklandsz Befoll«ning, sna- 
rer til en aarlig Zfat af lti Mark 
Pr. Honed eller ZU Mk. pr. Familie 
paa 5 TVkedlemmer Her er knn Ta- 
le om forinalede siornvarer Naar 
man nn ved, at de fleer viatige Lev- 
nedsziniidlen sind, Ost, Smøix Kar- 

tofler o.s.v. er kunstig fordyrede paa 
lian. Mande, saa forftaar man de 
liarntfyldte Protester, soin dernede 
im rejses mod UdsugningsSyste- 
meth Haandhcevere Ofte maa der 
arbejdes udholdende, for at en Fa- 
miliefader kan tjene 800——1000 
Mk· aarlig, og skal han af denne 
Jndtægt ofre 1()(")—150 Mk. i Told- 
statter paa Levnedgsmidleu foruden 
alle andre Skatter og Fradrag til 
Etat og Kommune, faa er det for- 
staaeligt, at Livsglcede og Solfkin 
ftaenaes nde fra Oft-nimme, og at 
Haabløizbeden og Elendigbeden dra- 
aer ind«. 

Trucs daufk Smsr af svcnsk? 
Overfor Meddelelser om, at det dan- 
fke Smør i 1908 skulde have faae1» 
en mindre Gennemsnitspris end det: 
svensfe paa det engl. Marked, udtcilerl 
Statåskonsulent A. P. Hausen til 
»Zum Amtstid.«: i 

»Man har en meget begrnndel 
Migstanke otn, at de anførte Tal er- 

nrigtige Er de opført efter den of-» 
ficielle Notering i Sverrig, er de det 
i alt Falk-, thi den opfører altid Pri- 
ser, der er bøjere end de, der lietales 
for Smørret. For Urigtigheden ta- 
ler ogsaa det, at alle de svenskei 
Prifer, vi kender, er lavere end del 
danske 

En hel anden Side af Sagen er 

det, at man ikke tidt nok og stærkt 
nok kan opfordre vore Smørprodu- 
center til at udvife den yderste Paa- 
pasfeligihed Den danske Stuf-stehs- 
port er af saa åfgørende Betydning 
for hele wet« Lands Monomi. at« vi 
ikke kan taale, den lider nagen Ska- 
de. Vi trues haardt af vore Kon- 
kurrenter paa alle Sider, og det 
gælder at passe i høj Grad paa, at 
Markedet ikke erobres af Konkur- 
renterne· Det er ikke sket endnu, 
men der maa passes vel paa, at detj 
heller ikke "i Fremtiden sker. Vi maa 

stadig anstrænge os for at holde 
vort Produkt oppe paa den Heide, 
der har gjort det faa vel anfkreve .« 

En ftor Bode. Formanden for 
Hotelvært- og Restauratørforenin- 
gen, Poul Møller, er den 16. Marts 
i.fKriminal1-etten idørnt en Bøde 
paa 21,21() Kr. for ulovlig Fceste- 
virksomhed Møller havde som For- 
mand for den nævtite Forenina op- 
rettet et Engagerinqsburea11, men 

ifke opnnnet Tilladelse til Firftevirk- 
sotitlled 

Tømtc Voldsmcrnd Fire køl1en- 
lmvnsfe Voldstncrnd er af KriminaL 
retten idømte frn l Aar-J til 18 
kllkanneders Forbedringsislmsarbeide 
for at lmve overfaldet og skamslaaet 
en Politibetjent Hammer paa 
Etrnndvejen. 

Et maskkcligt Tilfældc indlmf for- 
leden Aften iKrøuge pna Lolland 
T’li·l1eid-:«mnnd Adolpb Nielsen kom 
hieni og følte signti1an Mens 
bang Kone sntte Mud pan Bordet til 
lnnn, faldt hnn ifl. ,,Loll·-Falst. 
Jtiftst.« i Søvn og Konen kunde ikke 
isaskke bam. Mens« ban nceste Don 

iendnn sov, fik lmn Krmnpe, oa dir 

Ililev da bentet en Liege, men denne 
knnde heller ikke vække Monden- 

jTen følgende Danks Aften vaaqnede 
ll«-an omsider, men lmn henligger nn 

nden at kunne tale 

; Tct singtedc Kærcstcpar. Assessor 
Niise ved fjerde Kriminalkammer, 

der bar faaet overdraget Sagen mod 
det fra Amerika biemvendte Kcereste- 
par-, Postbud Frederik Lotsen og 
Tienestepiaen Knren Jørgensen. 
lioldt den 17. Marts et lwngere 
Forbør over Partei. Pigen indrøm- 
mede villigt, at bun bavde stjaalet 
de 2000 Kr fm sin Madmoder, Frk. 
Eitbel i Rosengaarden, men paaftod, 
n- Postbudet bavde tilskyndet bende 
til Tyveriet. Da Poftbudet kom i 
Forbør, nceqtede lmn imidlertid be- 
ftenit dette, og denne Forklaring var 

lmn ikke til at roka fra skønt ban 
blev konfronteret me d Kceresten 

Et utroligt raat Dntplagcri er i 

lasngere Tid forøvet bos en of Ros- 
kilde Bys bedre Slagtere, bvor For- 
nmnden, naar ban ikke knnde fcm 
Svinene drevne ind i Folden, hag- 
gede en stor Kødkroq ind i Nakken 
pcm dem og paa den Mitade flæbte 
dem til Slagtebænken. 

s-·W- y- 
.»«,·««»». 

Mystifk Dødsfald En i Skyttes 
gade Nr. 21. i København boede 32s 

-aarige Kvinde, Emilie Hausen, afgik 
den 16 Makts ved Dødetn Som 
Dødsaarsag angav Wegen overdreven 
Nydelse of Spiritus. 

Da der er fremkommen en Del 

Rygter om, at hun kort før fin Død 
skal Have været Genftand for en 

brutal Mishandling, vil Sagen nu 

blive gjort til Genstand for en mer- 

mere Underføgelse af Politiet. 

Forfattereu, Baron Pallc Rosen-« 
ktnntz har faaet Beskikkelse fom 
Overretssagfører. 

Direktsrcn for Meteorologifk Jn- 
ftitnt, Kapt. Ryder, den velkendte 

Grønlandsfarer, ftuderer for Tiden 

Jndretningen of de meteorol. An- 

ftalter i Xa» Stockholm og Up- 

sola. 

Sæt denne sTOvE 
i Deres Køkken. 

Det er forun- ».,--:.. « 

derlig let at gøre 
MAX » ««FL«3DY ««« 

Køkkenarbejde paa 
« 

en ,,stove«, som er 

fasrdig det Tieblik 
den ønfkes, og ude af 
Vejcn naor brugt. En 

saadan ,,stove« er »New 
PerfectionWicleueFlame 
Oil Cook-Stove«. Ved at 
at bruge den Undgaar De 
den fortfatte overflødige 
Varme fra et Kulfyr og 
kan koge med Komfort en- 

dog i Hundedagene 

NEW PERFECTION 
Wick Ber Flame 0il c00k-stove 
er konstrueret faaledes, at den ikke kan for-ge Hoden »i et Vnexelse 
keudeligt. Flammen sendes direkte gennem en- »retmmuq einm- 
nev« til Stovens Overflade, lwor den fkal bent)ttes. De kan for- 

stna, at en Stove, som udsender Hede 1 blot een 

Retning er at foretrække pcm en vorm Dag for 
en, der heder i alle Retninger. »New Perfection« 
holder Køkkenet ensformig komfortabelt. Der gi- 
ves tre fuld garnnterede Støreiset Om Deres 
Købmcmd ikke har den, saa skriv til ncermes 

ste sAgeutur. 
ZEIT er en ideal Lam- III-G Lampenpc for Famiij 

bruq — fikker og ftor Lysqiver. Gar KLE- 
mænd ikke den, fkriv til ncermeste Ageut 

sIANDARD 0ll- coMPANY 
(lncorpokatech 

Stndcnterforcningcns nnr Husk — 

Foreningens Generalforfmnling hat« 
efter en nat-in Tan heflklllt fig for 
Ilrtitekterne Pleissneris ug Ministe- 
sencs Forslaq. Arbejdet steil begnnde 
snnrest on Hufet helft nun-e under 
Tun til Eftemnret. 

Studcntcrfangforeningen forbere- 
der en Tur til Norge iBeqnndelfen 
as Juni. Ennqerne ffnl beføge 
Trondbjein Aulesnnd og Bergen 
oq derfra nted Højfjeldsbanen taqe 
til Xa. 

En un dansk Opern, ,,B1«nllnpet i 
Katnkmnberne« af Geom .85øel1ekg, 
fpilledesd første Gang paa det kgl. 
Teater for nylig on gjorde stor Lyk- 
ke. Handlinqen foreqaavi det gam- 
le Rom paa Martnrernes Tid Mu- 
siten var ikke blot nielodiøss og iøre- 
findende fom det kunde ventes nf 
kunnte Lumbyesrs Barneburm men 

tilliae stenminqssfnld og qribende, 
fesm detrtragiske Emne fordrede. 

Forfatteren Simon Koch, i sin 
Tid Albertis Modkandidat i Køge, 
er fra Fnldnicegtig avanceret til 
Kontorchef i Statensz Økonomikon- 
tor. 

En udmærkct kvindelig Skytte 
bar Kbhavns Skytteforening i Fru 
Agnes Andersen, som forleden med 
sin Remington opnaaede 237 Points 
i 25 Skud paa 250 m. 

Sogncfogcd H. L. Niclfen paa- 
Man-, den lille Ø ved Vestkysten, 
fnldte d. 9. f. M. 9091ar. Han er 

mst og 1«ørig: nieste Author han fun- 
gisret i 50 Aar. 

l 
Karl Larer paa Polfk. Sknespil- 

let »Jnes fra Coimbm« fpilledes for 
nnlig paa Nutionalteatret i Krakcm, 
der ligefotn de svenske og finske Tea- 
trc i Finlnnd bar Stntsnnderstøt- 
telse. 

Den britifke Konful i Ksbenhavus 
Mr. L. C. Liddell, bar faaet sit Kon- 
sulatdiftrikt udvidet, saa at det nu 

emfatter hele Land-et 
l 

DIE Atbejde til England-. Sudel- 
magekr Kvist i Allingaabrp ved Ran- 
ders har i f·. M. afleveret en større 
Sending Seletøj efter Beftilling til 
Snssex. 

l 
« 

Galant mod Damm-um Ved By- 
raadsvalgeti Assens overrakte Balg- 
beftnrelsens Formand Oder-dummer 
lendersem den første stinde, der 
Inødte for at afgive sin Stetnme, en 

Vnket pragtfulde Roset. 
Den første mødte kvindelige Vcels 

net var en Arbejders Huftru. 

Forgiftct af Paulusng Efter et 
Vol forleden Søndag paa Palæet i 
Dorfens gik et Selskab ned i Reiten- 
rationen og spiste Smørrebrød Som 
Panlæg fik de bl. a. Hnmmer og 
Lxetunge Straks efter at være kom- 

ien bjem blev ifl. »Hors. Av."« en 

As Deltagerne syg, og i Løbet af 
Manchg fik yderligere 5 Damer og 
Herrer Mcwefmerter og Opkaftnin- 
nein Senere kcnn der endnn et 
Syadomstilfcelde til. Det menes at 
iscere Paalneget paa Stnørrebrødet, 
sum bar fremkaldt Tilfældene. 

Te fulgtesi Docht. Ratten mel- 
letn 12. og 18. f. M er Ganrdejer 
Nielg Andersen oq Hustru i Helligsø 
infqanet ved Døden De havde ifl. 
,·Tbist. Amtsav.« vceret syge og 
sengeliqqende ilcengere Tid Konen 
døde førft, oq Munde-n var da endnn 
san meget ved sig fett-, at han satte- 
de det, Inen tke Minntter efter Var 

ogfaa ban død 
l 

Han vistc Band — men dc fandt 
dct rsdc Guld. Pan Lykkesgaard i 
Edr. Stenftrupwr for nogle Dage 
siden, fortceller »Kold. Flkbl., en 

Tel Herrer famlede for at se en Be- 
kendt af dem, der er i Besiddelse af 
den Inagiske Evne at kunne vise 
Band, udøve sin Kunst Selskabet 
kxik nd i Ganrdeng store Habe, og 
Vandsøgeren gik form-. med Pilekvi- 
sten isaanden Flere Gange be- 
nimede Pilekvisten sin, men pludse- 
liq blev den helt 11roliq, og man kun- 
dxs se, at her nmntte der viere noqet 
i Besen Vnndsøqeren erklcerede, at 
lser Inaatte were Band, ja, endda»i 
Nasrlnsden of Oderfladen En Mond 
lnszinndte nn at nmve Inen bnn kom 
iskij ret lanqt sied, før der kom no- 

lget for Dagenis Luci, soin forvnosede 
de oinkringslaaende.» nenilia en 

aannneL fedte Lieder-onna- indeliol 
dende 200 Kr. i Ti- on Tvvekrones 
Oknldstykken 

Almindelig Forbavselse hos Zel- 
iknbet. Jnaen knnde forftaa, book- 
i"-an disse Menge var kommen i Jor- 
den, oq Vandiogeren nied sin Inner- 

keliae Pilekvist var Genitand for 
vele Zelskabetsji 11ndren. 

Hau folgte Lnkkcn. En nnq Mand 
i Hernina var den lvkkeliae Jndehas 
ver af et Kvartlod i Klasselotteriet 
Ta der imidlertid indtil den sidste 
Treekningsdaa ikke var falden nogeni 
Genian paa Sedlen, folgte ban den- 
ne til en Købmand for 1 Kr. Jenere 
erfarede den nnae Mand ifl. »Heru. 
Flkbl·«, at Nnmret netop den Daa 
var udkommet med 1000 Kr» l)voI- 
af han altsaa fknlde liave haft de 
250 th» hvis ban bavde beboldt sin 
Seddel. 

Ved dct grundtvigskc Vennemjdc 
i Koldiug udtalte He Lndvig Boge- 
stov ifl. »Kold. Flkbl.« folgende: 

J Grundtvigianismens første Da- 
ge havde Menigheden virkelig været 
Salt for Folket. Fra Højskolen og 
Hjetnmene var der ndgaaet en stcerk 
cg dyb kristelig Veekfelse Er det 
stadig væk saadan? Nei, det er ikke! 
Der er en almindelig Svcekkelse, 
Saltet har mistet sin Kraft og Menig- 
heden er blevet farisceisk. 

.kaar de saedelige og aandelige 
Vcerdier ødes saadan, som det er sket 
de fidfte Aar, faa er det galt fat. 
Det kommer ogfaa ftcerk frein i de 
sidfte Nytaarsbetragtninger Docent 
Bang skriver i »Dansk Kirketidende«: 
., set vi nd over Landri, øiner vi 
et Falk-, der aandeliat og moralfk 
eri Opløsnina«, og Vegtrup stri- 
ver i »Højskolebladet« otn, ,nvcerdige 
Handling r, der afspejler det aande- 

lige Livs Fattigdom«. 
Taler man med unge Mennesker, 

ved de ikke, bvad en Menigbed er, og 
taler man med nnge Præster, tænker 
de paa en sovende Menighed. 

Hvad er der da at gøre mod Elen- 

digheisenc2 Vi bliver knn hjulpne 
ep tillIet hevidst Liv ved, at vi wag- 
net-s es ser, at Livsordet er tabt. Vi 

skaiWT at elske Menigheden og 
Vriådrene Da genoprejfes Menigheers den, da genoprejses Folket, thiJ 
Jordeiis Salt. 

En ,,Trækfugl«, der kom for tits- 
ligt. Ejeren af Petersborggaard i 
St. Andst, H. chergaard, bavde for- 
rige Sommer haft 2 mandlige pol- 
ske Arbejdere i en 5—6 Maaneder 

og var meget god tilfreds med dem- 
hvorfor det blev en Aftale, at de beg- 
ge skulde komme igen til April i 
Aar. De reiste saa i Efteraaret 
nxedhavende Sommerens Fortieneste 
iLommen, og ingen paa Gaardens 
ventede at "se nogen af dem før ben 
i ncefte Maaned 

Men forleden Morgen var den ene 

af dem allerede ankommen; kendt 
som han var med Forholdene, havde 
Lan tilbragt Ratten i Heftestaldem 
og næste Morgen prcesenterede han 
sjg i hele sin miserable Skikkelse for 
Hnsbond og "Madmoder. Han saa 
nemlig mildest talt elendig nd. 

Socialisternei Esbjcrg Redaktør 
Snndbo klager ovei de t, Volleiprog«, 
som »de antifocialistiske Aviser«a ans- 

vender. Selv skriver han bl. u.: 

»Fyldebøtterne og de skinbellige 
Priestede kan belave sia. Der kom- 
mer en Reanfkabets Tag efter 10. 
Marts 1909.« 

Af pænt Sproa at vcere, inne-Z 
lldtrvk fom »Fl)ldebøtter« og »Win- 
lkelliae Prasstetneend« doa at chre no- 

get strecke- 
Samme Snndbo mener, at »den 

nye Valgloo er nriineliaere end den 
«I gamle 

Endclavc. Paa Øen Endelave, som 
nf Jsen i længere Tid bar vcerei af- 
staaret fra Omverdenen, er nian 

bcgyndt at lide følelig Mangel paa 

;forskellige Forbkugsartikler, bl. a· 

cFoderstoffer on Medicinalvarer. Der 

«kk i den Anledning telefoneret til 
Marineministeriet oni at faa en af 
Fykvcesenets Dampere til Endelave 

sined de nævnte Vater-. Marineminii 

Tsickikt bar stiller siq Nimmst oq 

iJmnperen »E.·F. Grove« er afgaaet 
iira Købenliavn over Kot-For til En- 

ldeluve 
Bnmadsvalgct i Hobro Ved Vo- 

raadstnødet i Sovro iAnledning ai 

ARBEJDSSKO 
stærkt Læder, tykke saaler, solide Hæl- 

« 
'« kapper, dobbelt Lædertaa, dobbelce Som- 

me og første Klasses Forarbejdelse er hvad som got, at Mayer Är- 
bejds-sko varer længere end nogen anden slags. 

Farmere, Grubearlcejdere, Tømmethuggere. Melcankliere og spie 
slags Arbejdere kan kaa dobbelt N ytto og Bmg ak 

MÄYER ÄRBEJDs-sl(0. 
De er ærligt forarbejdede og solide hell-. igen- 

nem. «De- es- lzzjgget as- Ære.« Deres Styx-ke- 
ogvvarige Kvahteter an jkke blive overgaaet. 

ær siklcer paa, at De erholder de ægste. se efter 
Meyer Handelsmærket paa saalen. 

Der-es Handlende vil supplere Dem, hvis ikke· skriv til os. 
Frit. Hvis De vil Sende os Navnet pas en Handlende. snm ilclco 

Kklger Max-er Akbejdsisko. vil vi sende« Dem trit. posthetalh et 
meget smulct Billede ak George Washian, storrelse 15x20. 

Vi total-beider ogsaa Honorbilt sl(0. Lesding Lady sho. 
Marthe Washington comfort sko, Yerma cushjon sko og 
Special Mel-it- skole-sko. 

F. Mayer Boot TA. Shoe co. 
MILWAUKEIL WlSCONSIN. 
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RAS M US JOHA NSEN 

: .leg hak udvidet mjn Fortetnjngi dette Foraar med Bygnjng saavol 
som Maskineri. Mit Lager bestaak ak: the Deering Baader-, Mowetz 
Rake. Twine, Good Enough sulky and Gang Plow. thtlo Jokor Culti- 
vater, alt, i Moljne Live, New century Ridjng-Cultjvaror. Litphtiold 
Wagon Box Manure Spreader..1. l. Gase Djsc and Tongue Onltlvat9r, 
Empike Cream Zwar-non smjth and Burkens Wagon, Monltor Dr1ll, 
Capital City and Henny Buggjes, Carriagos, spring Wagons and Ost-ts. 
Besr buggy hause in the cicy. l also handle Kantonlnnm Planters, Sul- 
hies, Gang and Walking Plan-s, and Kanton spreadmg Harkqws stott- 
Lager ak alle slags «repairs". Fuldt Oplag at Deering «repa1rs". stock 
Tanks, Wheelbarrows, scrapers, and Grindstones. Kom og so kok djg 
selv, at kontant Kob og salg bringet law-, men bestemte Prjser. Jeg 
gakanterer hvad jeg sælger. 

Blaik, Nebr- W
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Dei bei-leis l 

It holde Ven- 

sKO 
i god Statuts 

VI gst al Stac- 
Repsksuonnrbiide 

vss s l( 0 . 
III-Ist------ Ofoiosdsio di- 

en ugyldig StemmefeddeLder pluds 
selig kom til Syne og forandrede 
Valgresultatet i Højres Favør, blev 
den af en af Valgbeftyrelfens Med- 
lemmer indgivnc Klage over Valget 
behandlet. Højreflertallet forkaftede 
Klagen, og sen ny Klage vil blive 
indgivet,.da der skal være fket for- 
skolligc Uregelmcessigheder ved Val- 

get. 
Jfølgc »Aalb· Stiftstid.« har en 

tviudclig Vcclger iHobro oplyst, at« 
dct er l)endc, der af Ukendfkab med 

Stmnmeafgivningem har skrevet de 

fire Krydser poa den omtolte Stem- 
mescddeL 

angetg Godkendelse fandt Sted 
med 5 St. 111odb4. 

Dømt for Pcngcafprcssning 
En Mut-er i Foulum akkorderedc i 
lWZ mcd en Tømmerlmndlcr i Ho- 

l«-r-.1 onc Leocrång af sllkaterialier til 
Phlrerens Svktgersøm der skuldc op- 
føre en Bygning paa sin Statshus- 
mundglod. Senere opstod der Ztrid 
mellem Marternc om Prifsen m. m. 

og Tømmcrhandleren truede til sidfl 
med at gøre Eksekution i Soigeksøn- 
ncnis chndom for et Restbeløb, ban 
lmvdc til gode eftcr Forlig med Sus- 
mnndem idet ban forøvrigt mig- 
tigt opgav at have indbentet Mini- 
steriets Tilladclse til Eksekntionen. 

Murrwn blev scm ophidset over 

Tømumrlmndlcreus TruscL at han 
i ct Vtev opfordrcde ham til at sen-« 
de sig Regningen paa Svigersøn- 
nen i kvittcret Stand, cllcrs Vilde 
Illkurerm meldc lmm for Peugeaf- 
pregning eller »anbefale thm som; 
chcsmndør uf Bygningsmatcrialier 
i note mest kendtc Aviscr«. Men 
Tømmerhandleren meldte i Stecht 
for Murcrvn for PengoafprcsninkL 
oxc denne er ifølge »Vib. Stiftst.« 
Im Ved MiddelsomFeindin-Ding Her- 
redes Eksstmrct dømt til simpclt 
Fasngscl i 8 !.um!1c-der: Ztraffens 
Fnldbyrdelsc udswttes dog i 5 Aar 
Un bortfnlder cventnelt For Mut-e- 
ms, sum er 71 Aar gl» fcmr Sagen 
rimcsligvis Set nbebagelige EfterspiL 
nt lmn mistcr fin Aldcrdomsunders 

stottcslsc. 

Jndbrndstuurrict En Vorctnn lmr 

full-den Nat begann-l Jnddrnd Indi- 

Manufakturhandler Fritz Kastrups 
Efterf. i Gravensgade i Aalborg. 
Tyven hat skaffet sig Adgang til Vu- 
tikken ved at bore Laufen ud af Bu- 
tikkens Bagdør. 

Hele Udbyttet var kun 15 Kr. i 

Smaapenge. Varer havde Tyven ikke 
rett- 

Ligeledes er begaaet Jndbrud bar 
her stjaalet 60 Kr» 

I- Ost Dis-äs» » 

Politihundcnc. Det sidste Kuld 
Hvalpe af Politihundene i Haslev 
»Hertba« og Sigfred«, otte Stykker, 
cr ifl. ,,—Øftsj· Flkbl.« nu taget fm 
Modcren og fordelt rundt omkring 
r Landct for at dresseres iil Politi- 
tjcsncfta To af Knospe-ne er sendt til 
Jylland og to til-Fyn. Resten er 

bleven paa Sjælland, idet en er 

sendt til Københavns Politi, en til 

Oelsingc, en til Nykøbing oa en til 

Vol«din«4borg. 

Valgrcfultatcr. »Koldinq Folke- 
Mad« gør Resultatct af Sogneraads- 
valgenc op- 

Venstre bar Flcrtal i 800 af Lan-—- 

d(ts 1100 Somit-rund Højre i knuv 
100 og Socialifternci ca. SO. J oms 

jrent 200 Sogncraad er der intet 
bostemt politisk FlcrtaL i ca. 500 fin- 
des. der ingen Højremænd og i ca. 

100 ingen Socialifter. De enkelte 

Kommunetz hvor Socialisterne har 
FlcrtaL er næstcn alle ,,Forstceder« 
til de ftørre Købstæden 

Ei virkfomt Middcl. J en By weit 
for Aalborg havdc —- fortæller 
,.Aalb. Stiftst.« —— noglv Mate- 
mænd, der nndcsrtidcn blen hentet 
Mem fra Kromk fundet pan at hytte 
fiq i on Nabokro, bvor dse en Tid 
lang uforstyrret kunde »punfe«. Men 
for nogle Dage jiden revnede Idol- 
lcsn. En af Soldcristerncs Koner 
sing fia nemlia ncd imellem dem og 
cmV »Omgange«, bele Z. Ved den 
s? sagde bendes Husbnnd og Herre 
stilfasrdigh ,..Tøkkesjs do ot, Ui sko 
tu ottor Höfe-unnen, bett Amt Sofi«, 
bonI-offer do i fkøn Enja«lwd1k111drc- 
dks dort fm »der kam-, stille Jtcd«! 


